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Utökad budget för överförmyndarnämnden från 
och med 2027 

Stabens förslag till beslut 
1 Kommunfullmäktige utökar överförmyndarnämndens budgetram från och 
med år 2027. För Bräcke kommun innebär det en utökad ram med 195 000 
kronor från 1 084 000 kronor till 1 279 000 kronor.  

2 Pengar för att utöka överförmyndarnämndens budget omfördelas från 
kommunstyrelsens budgetram. 

Sammanfattning av ärendet 
Överförmyndarnämnden begär utökad budgetram från och med år 2027. 
Utökningen de begär är 750 000 kr, av det är Bräcke kommuns del 195 000 
kronor, Bergs kommuns del 225 000 kronor och Härjedalens kommuns del 
330 000 kronor. Bakgrunden är ökade uppgifter och krav för 
överförmyndarverksamheten utifrån förändrad lagstiftning som riksdagen 
tog beslut om den 22 april. Det kommer inga riktade pengar för de nya 
uppgifter som följer av lagändringarna. SKR bedömer att det i den nya 
lagstiftningen finns en rad ändringar som kommer medföra ökade 
kostnader för kommunerna. Utöver de ökade resursbehov som den nya 
lagstiftningen innebär har antal ärenden som kommer in och komplexiteten 
i ärenden ökat, en förändring som lyfts för överförmyndarverksamheten i 
stort i landet. Bedömningen är att överförmyndarnämnden har behov av 
utökad ram för att hantera förändringarna. Pengar kan för Bräcke kommuns 
del föras om från kommunstyrelsens budgetram till 
överförmyndarnämndens budgetram.  

Beskrivning av ärendet 
Den gemensamma överförmyndarnämnden för Bräcke, Berg och 
Härjedalen begär utökad budget från och med 2027. Anledningen till att 
nämnden begär utökad budget är kommande lagförändringar som kommer 
att innebära att det behövs mer resurser för att hantera handläggning och 
verksamhet. Det beror också på att antalet nya ärenden som kommer in 
ökar och på att komplexiteten i ärenden ökat under de senaste åren. Det 
finns inte möjlighet att hantera förändringarna inom en ram som i huvudsak 
grundar sig på föregående års budget, som räknas upp med uppräkningar 
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för pris och lön. Behovet av personalresurser har nämnden bedömt 
motsvarar en heltidstjänst, cirka 750 000 kronor. Personalkostnader ingår i 
de kostnader som fördelas mellan kommunerna utifrån folkmängd. Den 
procentuella fördelningen innebär att Bräcke kommun betalar 26 procent av 
kostnader som fördelas, Bergs kommun betalar 30 procent och 
Härjedalens kommun betalar 44 procent. I pengar innebär det att Bräcke 
kommuns del av utökningen som nämnden begär är 195 000 kronor, Bergs 
kommuns del är 225 000 kronor och Härjedalens kommuns del är 330 000 
kronor. I förslaget till ramar för 2027 som är daterat 2026-04-29 är ramen 
för överförmyndarnämnden som finns i Bräcke kommuns kommunplan och 
budget för 2027 1 084 000 kronor. En utökning av den budgeten ger en 
ram på 1 279 000 kronor som ram i Bräcke kommun. Då ingår för Bräcke 
kommun, kostnader för nämndens politiska organisation för ledamot och 
ersättare som kommer från Bräcke, kostnader för Bräckes arvoden till gode 
män och förvaltare och Bräcke kommuns del av kostnader som ska delas 
mellan kommunerna som ingår i den gemensamma nämnden. 

Många av de nya lagreglerna börjar gälla den 1 juli 2026, men det finns 
också en rad förändringar som börjar gälla den 1 januari 2028. 

Det är möjligt att fördela om pengar från kommunstyrelsens budgetram till 
överförmyndarnämnden. Överförmyndarnämnden bedöms ha behov av 
den utökning av budget som de begär. Utökningen behövs för att kunna 
leva upp till kommande lagförändringar och krav samt för att hantera  
ökning av inkommande ärenden och ökad komplexiteten i ärenden.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utökning med en heltidstjänst inom överförmyndarnämndens budget 
innebär en kostnadsökning totalt med cirka 750 000 kronor. Beloppet 
kommer att ingå i de kostnader som enligt samverkansavtalet fördelas 
mellan kommunerna i den gemensamma nämnden. Kostnaderna fördelas 
utifrån folkmängd. Det innebär 26 procent av kostnaderna för Bräcke 
kommun, 30 procent av kostnaderna för Bergs kommun och 44 procent av 
kostnaderna för Härjedalens kommun. I pengar motsvarar det 
195 000kronor för Bräcke kommun, 225 000 kronor för Bergs kommun och 
330 000 kronor för Härjedalens kommun. 

Barnkonsekvensanalys 
Ökade anslag till överförmyndarnämnden skapar bättre förutsättningar för 
att noggrant granska gode män och förvaltare, vilket stärker barns rätt till 
en trygg uppväxt och säkerställer att deras tillgångar förvaltas korrekt. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2026-06-01 
Överförmyndarnämndens beslut § 16, 2026-06-01 
Stabens tjänsteskrivelse om utökad budget 2026-05-29, inför 
överförmyndarnämnden  

Beslutet skickas till 
Överförmyndarnämnden 
Bergs kommun 
Härjedalens kommun 
Kommuncontroller Bräcke kommun 

Camilla Samuelsson 
Stabschef 

Anders Lundin 
Kommundirektör 

 

 

Henrik Kvist 
Personal- och ekonomichef 
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